omni hominem omnique persona tibi
tuisque heredibus in omnibus antestarem
et defenderem promittimus pro eo quod
accepim a te auri tare unum sicut inter
nobis combenit quod si autem aliter
fecero de is omnibus nominatis per
quovis modum aut summissam personam
tunc compono ego et heredes meis tibi
tuisque heredibus auri solidos sex
bytianteos et hec chartula ut super legitur
sint firma scripta per manus anastasio
scriptoris discipulo domini gregorii
curialis et scriniarii per nominatam
indictionem ✕

hoc signum ✕ manus nominato
iohanne quod ego qui nominatos pro
eum subscripsi et nominatum tare
confiteor percepisse ✕

✕ ego petrus curialis rogatus a
nominato iohanne testis subscripsi et
nominatum tare confiteor percepisse ✕

✕ ego aligernus filius domini iohannis
rogatus a suprascripto iohanne testi
subscripsi et suprascripto tare confiteor
percepisse ✕

✕ ego stephanus curialis rogatus a
nominato iohanne testi subscripsi et
nominato tare confiteor percepisse ✕

✕ ego gregorius Curialis et scriniarius
Complevi per memorata quintadecima
indictione ✕

legge per quello che abbiamo accettato da
te *vale a dire* un tarenò d'oro, come tra di
noi fu convenuto. Poiché se poi
diversamente farò di tutte queste cose
anzidette in qualsiasi modo o tramite
persona subordinata, allora paghiamo
come ammenda io ed i miei eredi e te ed
ai tuoi eredi sei solidi aurei di Bisanzio e
questo atto, come sopra si legge, sia
fermo, scritto per mano di Anastasio
scrivano allievo di domino Gregorio,
curiale e scriniario, per l'anzidetta
indizione. ✕

Questo è il segno ✕ della mano del
predetto Giovanni che io anzidetto per lui
sottoscrissi e il predetto tarenò riconosco
che è stato percepito. ✕

✕ Io Pietro curiale, pregato dal predetto
Giovanni, come teste sottoscrissi e
l'anzidetto tarenò riconosco che è stato
percepito. ✕

✕ Io Aligerno, figlio di domino
Giovanni, pregato dal predetto Giovanni,
come teste sottoscrissi e l'anzidetto tarenò
riconosco che è stato percepito. ✕

✕ Io Stefano curiale, pregato dal
predetto Giovanni, come teste sottoscrissi
e l'anzidetto tarenò riconosco che è stato
percepito. ✕

✕ Io Gregorio, curiale e scriniario,
completai per l'anzidetta quindicesima
indizione. ✕